¹⁷ affecta O

¹⁸ eminentem T solitarium O

¹⁹ et *om.* O

²⁰ factus T

²¹ est fons U

²² magnus ... preclarus *om.* O

²³ est *om.* U

²⁴ in *om.* T

²⁵ huius] cuius O hoc U

²⁶ multis U

²⁷ spebus O speciebus *om.* U

²⁸ quam O

²⁹ accensa O

³⁰ est *add.* T

³¹ proicens U

³² ibi *om.* U

³³ consumeri T

³⁴ consumi uidetur] consumitur U

³⁵ suis *om.* O eius U

³⁶ resurectioni U

³⁷ et U

³⁸ ardore caritatis *om.* U

³⁹ fidem ... renouari *om.* O

De psitaco¹

1724^{2mdclxxii} Psitacus³, qui uulgo papagabio⁴, idest principalis seu nobilis gabio⁵, eoas⁶ siue Indicas habitat⁷ horas; ^{mdclxxiii} uel dicitur mirabilis gabio a pape, quod est interiectio⁸ admirantis, nisi quod interie<c>tio⁹ non uenit in compositionem¹⁰. Libenter montem Gelboe inhabitat propter eius siccitatem; /486 T/ multa enim humiditate superabundante in cute moritur. Aliquantulum similis¹¹ est obelo¹² uel¹³ falconi¹⁴ uirides habens plumas, pectus habet¹⁵ rotundum et¹⁶ rostrum aduncum¹⁷ tante fortitudinis, quod caueam suam, nisi ex uirgis ferreis sit¹⁸, frangit¹⁹. Linguam habet²⁰ grandem²¹ et spissam; ^{mdclxxiv} unde /37^{va} O/ et articulata profert uerba ita, ut si eum non uideas, hominem²² loqui putes; homines²³ salutatur dicens ‘aue’ uel ‘chere;’ ^{mdclxxv} primo et secundo anno citius²⁴ discit et tenacius uerba retinet, paulo senior indocibilis²⁵ est et cito obliuiscitur; uidetur enim intellegere²⁶ uerba sibi dicta; ^{mdclxxvi} unde quidam²⁷ audiens uerbum domini sui refe<re>ntis²⁸ sibi salutes alterius psitaci²⁹, quem³⁰ uidit in regione alia, mortuum simulans de pertica corruit. Qui aeri exteriore positus³¹, ut refocillaretur³², nactus tandem³³ tempus oportuna auolauit et dominum delusit³⁴; ^{mdclxxvii} mire³⁵ etiam caliditatis est in excitando³⁶ risu et histrionibus preferendus³⁷. Hominem³⁸ etiam osculari domesticus /487 T/ consueuit³⁹. Admoto⁴⁰ speculo instar narcissi⁴¹ propria forma deludatur et nunc gaudenti, nunc

¹ phitace O^m

² Alexander *i.m.* O

³ phitacus TO

⁴ papagapio O

⁵ idest ... gabio *om.* O

⁶ eas O

⁷ habitant O

⁸ interiectio U

⁹ nisi quod interie<c>tio *om.* U

¹⁰ uel ... compositionem *om.* O compositione U

¹¹ similis O

¹² obebo U

¹³ uel O

¹⁴ falconi T

¹⁵ habet *om.* O

¹⁶ et *om.* U

¹⁷ aduncum U

¹⁸ sic O

¹⁹ fringat U

²⁰ habens U

²¹ gracilem O

²² homini O

²³ homines *om.* U

²⁴ citius *om.* U

²⁵ indocilis U

²⁶ intelligere U

²⁷ quedam U

²⁸ referens O refecentis U

²⁹ psitaci] phitaci O; *sp. rel.* T; † *i.m.* T

³⁰ quoniam OU

³¹ expositus T

³² refocillaretur T

³³ tandem *om.* U

³⁴ et dominum delusit *om.* O

³⁵ mare O

³⁶ exitando O

³⁷ et histrionibus preferendus *om.* O

³⁸ homines O

³⁹ consueuit U

⁴⁰ amotu U

⁴¹ narosi T narcisci U instar narcissi *om.* O

similis est dolenti¹ et gestus² amantis pretendit coitum appetentis³. ^{mdclxxviii}Rostri eius tanta est duritia, ut cum e sublimi se precipitat in⁴ saxum, se nisu⁵ oris⁶ excipiat⁷. Caput habet /110^v U/ durum et aliquando, dum instruitur, ut⁸ homines alloquatur, ferrea clauicula uerberatur. ^{mdclxxix}Psitaci⁹ nobiliores quinos habent in pedibus digitos, ignobiliores uero tantum ternos. Psitacus dimidiat digitos¹⁰ pedis sui ad partem posteriorem, unde et incessus suus in tantum debilitatur, ut oporteat eum sustentari rostro suo¹¹. Psitacus¹², cum uino inebriatur, multum delectatur in¹³ aspectu uirgineo.

De pauone

- 1725 ^{mdclxxx}Pauo est testante Aristotile¹⁴ amans pulcritudinem, laudanti caude sue pennas ostendit, tacite consideranti recondit¹⁵. ¹⁶Sic quidam inanis glorie cupidi, quia laudantur, tanto magis pompam, unde laudari debeant, ostentant¹⁷.
- 1726 ^{mdclxxxix}Horridam habet uocem. /488 T/
- 1727 Suspenso gressu utitur¹⁸ et quasi furtiuo. ¹⁹Sic superbia uix uestigia pedum terre infigere dignatur²⁰.
- 1728 Nec longe, nec alte, nec uelociter uolans insequentes effugit²¹. ²²Oua sue comparis dissipat et consumit, dum modo ad ea²³ possit accedere²⁴. Est enim testante Aristotile inuidus. ^{mdclxxxii}Sic superbia rerum familiarium consumptrix est²⁵.
- 1729 ^{26mdclxxxiii}Prolem propriam non dignatur agnoscere, ante quam in cristam²⁷ ipsam²⁸ sibi esse prospexerit. Sic superbi filios suos non reputa<n>t, nisi superbe se gerant, unde, cum filius superbi aliquod crudeliter et superbe fecerit, dicit: 'Ex hoc facto bene scio, quod filius meus est.' Idem patet de operibus, que sunt filii spirituales.
- 1730 ^{mdclxxxiv}Pauo<nes>, ut³⁰ cum sua compare coeant, cursibus retrogradis³¹ sibi obuiant caudis erectis³². ³³Ab idibus³⁴ februaryiis¹ calescunt.

¹ nunc ... dolenti] similis et nunc dolenti U
² gestum U
³ et gelbus ... appetentis *om.* O
⁴ in *om.* U
⁵ uisu U
⁶ se *add.* U
⁷ in ... excipiat *om.* O
⁸ ut *i.m.* T
⁹ psitaci *om.* O
¹⁰ ignobiliores ... digitos *om.* U
¹¹ psitacus ... suo *om.* O
¹² phitaci O psitacus *om.* U
¹³ in *om.* O
¹⁴ testante Aristotile est U
¹⁵ tacite consideranti recondit *om.* TO
¹⁶ contra inanis glorie cupidos *i.m.* T
¹⁷ sic ... ostentant *om.* OU
¹⁸ nititur T innititur U
¹⁹ contra superbos *i.m.* T
²⁰ sic ... dignatur *om.* U
²¹ sic ... effugit *om.* O
²² contra inuidos *i.m.* T
²³ eam O
²⁴ accidere T
²⁵ sic ... est *om.* OU
²⁶ de superbia *i.m.* T
²⁷ crestam U
²⁸ ipsam *om.* U
²⁹ similem sibi ipsam O
³⁰ sic ... pauo ut *om.* U
³¹ cum pare coit cursu retrogrado U
³² sic ... erectis *om.* O sibi ... erectis *om.* U
³³ Michael Scotus O
³⁴ indibus T